
UCHWAŁA NR XXXIX/266/2021 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  w 2021 roku 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2020.920.t.j), art. 35a ust. 1 i 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U.2021.573 t.j. ze zm.), § 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 maja 2003 r.  w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U.2019.1605 t.j. ze zm.), 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów 
zadań powiatów, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz.U.2015.926 t.j.), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 
2008 r. w sprawie rodzajów zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 
fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz.U.2016.1945 t.j.), Rada Powiatu postanawia co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału środków finansowych określonych algorytmem i przekazanych 
informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie: 4 420 598,00 zł przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w 2021 r. 

§ 2. Na zadania w zakresie rehabilitacji społecznej w 2021 r. przeznacza się kwotę:           
3 880 598  zł, w tym na:  

1. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji  i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a 
ust. 1 pkt 7 lit. „b”): 7 500,00 zł. 

2. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                           
i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. „c”): 485 002,00 zł. 

3. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. „d”):             
81 512,00 zł. 

4. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  i ich opiekunów  w  turnusach  
rehabilitacyjnych  (art. 35a ust. 1 p. 7  a) 52 184,00 zł 

5. dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8):                
3 254 400,00 zł. 

§ 3. Przeznacza się środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych zlecone fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (art. 36 ust. 2): 
480 000,00 zł. 

§ 4. Przeznacza się środki finansowe w kwocie 60 000,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej w tym: 

1.  Udzielenie jednorazowej bezzwrotnej pomocy finansowej na podjęcie działalności 
gospodarczej(art. 12a ust.1): 60 000,00zł. 

2. Pracodawcy-zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej (art.26 
e ust.1) : 0,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86024BFE-47B9-439D-9156-E1DF8C6A60B1. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała nr XXX/225/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 31 marca 2021 roku 
w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób 
Niepełnosprawnych w 2021 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Staroście Złotowskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86024BFE-47B9-439D-9156-E1DF8C6A60B1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do uchwały  nr XXXIX/266/2021 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie określenia zadań finansowych ze środków państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  w 2021 roku 

Zgodnie z treścią art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 
środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W związku z zwiększonym zapotrzebowaniem na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, dokonuje się przesunięcia 
środków finansowych w ramach zadań z zakresu likwidacji barier architektonicznych, komunikowaniu się 
i technicznych, turnusów rehabilitacyjnych oraz pracodawców starających się o zwrot kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. 

Biorąc pod uwagę wysokość środków finansowych przyznanych na 2021 rok, skalę potrzeb z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych z terenu powiatu złotowskiego zaproponowany 
w uchwale podział środków jest uzasadniony. 

 

 Starosta Złotowski 

  

Ryszard Goławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86024BFE-47B9-439D-9156-E1DF8C6A60B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

